UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis (Köln)

Colonie, 29. IX. 1492

Uult ep[iscopi]s exequi l[itte]ras ap[osto]licas in forma pauperu[m] ad
ip[su]m directas.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30901

monitione premissa sententia excomu-
nicationis quā ferimus in his scriptis
innodamus. grauius nihilominus pro-
cessuri put nobis videbitur iusticia me-
diantē. Damus insuper dilecto nobis
officiali curie nostre pmissa declarandi
processus aggrauandi et suspendendi a
sententijs absoluedi et cetera in pmissi-
sis faciendi. put sibi videbitur expedire
tenore presentiu plenā et liberā poter-
itatez. Datum Godesberch nostro sub si-
gillo presentibus impenso. Anno domi-
ni Millesimo trecentesimo nonagesimo
die. xvi. mensis Septembus.

Vult epus exequi lras apostolicas in
forma pauperū ad ipm directas.

Theodericus dei et sedis aposto-
lice gratia archieps Coloniensis
sacri imperij p Italiaz archicancellari-
vniuersis et singulis quoz interest aut
quos presens negociuz tāgit seu tāge-
re poterit quōlibz in futuruz volumus
esse notuz. q cū dudum sanctissimus in
christo pater et dñs noster dñs Grego-
rius. xi. per suas certi tenoris lras sub
ca forma s3 quā sedes apostolica p pau-
peribus clericis scribere p sicut nobis
directas cuz clausula. q si hñmōi lras ex-
equi nō possemus nec vellemus alie p-
sone in eisdem lris expresse eas executi-
oni demādarēt. mādauit qten? de debi-
ta cōuersatione clericorū nōnullorum
nostraruz ciuitatis et diocesis iuxta for-
mā lraruz p̄dictaruz inquisito et repro-
ac p̄nūciato ipos abiles existere et ido-
neos ad hñmōi bñficia iux carūdez lrarū
tenore obtinēda. eisdēz de ipis bñficijs
spectantibus ad collationē p̄latorū seu ca-
pitulorū. monachorū. cōuentūū vel p̄so-
narū ciuitatū n̄raruz p̄dictarū qui et
que in eisdem exprimuntur. p̄uidere cu-
raremus. Et eum cuz nonnulli put ad

nos. fida perduxit. Relatio pretendēti.
nos lras hñmōi exequi tunc nō potuisse
nec voluisse ad inquisitionē et pronun-
ciationē p̄dictas alij vero ad vltiores
earūde executionez processerunt lrarū
Igitur ne circa premissa contra formaz
dictaz lraruz p̄ quēcunqz vigore clau-
sule s̄p̄dicte quicqd quod viribus non
subsistat ad p̄nūciēz etiā et iacturā hñmōi
pauperū clericoz cōtingat deinceps ac-
tentari. Et si quid forsan indebite pres-
umptuz fuerit p̄ appositionē. debiti res-
medij ipis clericis si petant in hoc casu
oportune valeat subueniri. vniuersitari
vie ac oibus et singulis quozū interest
insinuamus q in p̄nti synodo ne quēqz
lateat premissa mandamus publicari q
n̄re intentionis est put etiā prius quo-
tidie extitit dictas litteras exequi vo-
luisse et velle reuerēter vt tenemur iux
earūdez cōtinentiā et tenorez. sup quoz
etiā executione et p̄ alias n̄ras certi
tenoris lras officiali n̄ro Colōn sub cer-
ta forma cōmissimus vices n̄ras In quo-
ru testimoniu sigillū n̄m p̄ntib? dugi-
mus apponendū. Datum anno dñi. M. cccc.
lxvi. penultima die Mensis Septēbris.

Incipiūt capitula

statutoz prouincialiu editoz in synodo
sub Anno dñi. M. cccc. xxiiij. a bone mei-
monē Theoderico archiepo Colōn.

Theoderic? dei gratia sancte Co-
loñ ecclesie archieps. sacri impe-
rij p̄ Italiam archicancellarius.
Westphalie et angarie dux. etc. Licet
p̄ sacros canones sanctorū patrum. satis
abunde cōtra notorios forarios presby-
teros s̄lites et clericos in sacris ordini-
bus cōstitutos et beneficiatos forarias
et concubinas et mulieres suspectas in
domibus suis et extra domū in prochia